
 
 

Podmínky pro účastníky výletů pro seniory MČ Praha 8 
organizovaných OÚSS 

 
 

1. OÚSS organizuje pro seniory výlety, které jsou určeny a přednostně nabízeny členům 
Klubů seniorů, obyvatelům Domů s pečovatelskou službou (DPS) a klientům 
pečovatelské služby a při volné kapacitě i dalším seniorům trvale žijících v městské 
části Praha 8. Výlety jsou zpravidla zajišťovány z darů sponzorů.  

 
2. Informace o těchto výletech jsou uvedeny prostřednictvím letáku na nástěnkách 

v Klubech seniorů a v DPS. Leták obsahuje cíl výletu, místo přistavení autobusu, hodinu 
odjezdu a návratu, způsob stravování během zájezdu, eventuelně další doporučení na 
cestu. 

 
3. Místo přistavení autobusu se řídí počtem většiny účastníků s přihlédnutím k jejich 

pohyblivosti (obvykle se odjíždí od některého DPS). Předpokládá se, že účastníci výletu 
jsou ve zdravotním stavu způsobilém jeho absolvování. 

 
4. Na výlet se senioři přihlašují u pověřeného pracovníka (viz. níže), u kterého uhradí 

poplatek za závazné přihlášení ve výši 30,- Kč. Poplatek se vrací pouze v případě 
omluvené neúčasti ze závažných důvodů nebo pokud za sebe odhlášený účastník zajistí 
náhradníka. 

 
5. Přihlašování je možné jen do naplnění kapacity autobusu, poté je možné se přihlásit jako 

náhradník. Jestliže se přihlášený účastník nemůže výletu ze závažných důvodů zúčastnit, 
je povinen se neprodleně omluvit kontaktní pracovnici, která osloví náhradníka. 

 
6. Výlet zahrnuje cestovní úrazové pojištění a pojištění cestovních zavazadel, které uzavírá 

OÚSS vždy před konáním výletu. 
 

7. Jestliže dojde k úrazu či zhoršení zdravotního stavu, hradí účastník výlohy, spojené 
s lékařským ošetřením, případně dopravou domů na vlastní náklady. 

 
8. Pověřená pracovnice pro pobytové rekreace: pí.  Monika Šafratová,                      

tel. 283 840 136 (popř. 283 842 214). 
 

 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                         Bc. Michal Souček, DiS. 
                                                                                                                  ředitel OÚSS   
 
     


